In tertio capitulo conclusiones continentur:

1. Terminus „Theotokos” s. IV universalis est; adhibitus nempe apud Alexandrinos, scriptores Asiae et Palaestinae, raro tamen invenitur apud scriptores antiochenos; tam apud scriptores orthodoxos quam apud haereticos.

²⁵⁵ Die stürmische Begrüssung des Konzilsbeschlusses durch die Bürger von Ephesus, wie sie Kyrill in seinem Brief schildert, wäre nicht denkbar, wenn nicht der überwiegende Teil der Bevölkerung schon für die Verehrung der Mutter Jesu als Gottesgebärerin gewesen wäre, Klausner, kol. 1087.

2. Usque ad s. III vox „Theotokos” a scriptoribus ecclesiasticis non est adhibita, semel tamen invenitur apud paganos; primus Origenes voce illa usus est et *Mariae* adplicavit; a medio s. III voce illa magis ac magis utebatur, quo nomen illud communis appellatio *Mariae* factum est, sed sine ulla tractatione et elaboratione theologica; s. IV exeunte *Gregorius Nazianzenus*, *Diodorus Tarsensis* et *Theodorus Mopsuetanus* sensum theologicum huius vocis examinare inciperunt, quae *Gregorius* in *Epistula ad Cledonium* clavis totius christologiae rectissime habuit.